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På grund af ikrafttrædelsestidspunktet og -bestem- 
melsen vurderes forslaget først at være fuldt indfaset i 

Økonomiske konsekvenser, merudgifter 

2008. De skønnede økonomiske konsekvenser for 
2007-2010 er vist i tabellen nedenfor. 

Mio. kr., 07 p/l 2007 2008 2009 2010 
Stat -84 -112 -112 -112 
Kommuner 20 27 27 27 
I alt - 64 - 85 - 85 - 85 

De økonomiske konsekvenser af forslagene skal 
forhandles med de kommunale parter. 

Administrative konsekvenser: 
Lovforslaget vurderes alene at have begrænsede ad- 

ministrative konsekvenser for det offentlige. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet mv. 

Økonomiske konsekvenser: 
Forslaget om konsekvensændringer af teknisk art i 

en række love som følge af vedtagelsen af lov om sy- 
gedagpenge og lov om ret til orlov og dagpenge ved 
barsel vurderes ikke at have økonomiske og admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet mv. 

Udvidelse af reglerne om forlængelse af sygedagpen- 
geperioden 

Ændringen skønnes ikke at have nævneværdig be- 
tydning for erhvervslivet. 

Sygedagpenge til delvist sygemeldte 
Ændringen skønnes ikke at have økonomisk betyd- 

ning for erhvervslivet. 

Udvidelse af arbejdsgiverperioden 
Private arbejdsgivere skønnes at få merudgifter på 

ca. 85 mio. kr. (heraf ca. 10 mio. kr. til forsikringsord- 
ningen) årligt. 12007 skønnes merudgifterne til ca. 64 
mio. kr. 

Administrative konsekvenser: 
Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 

styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virk- 
somhedspanel. Styrelsen vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet i et omfang, der berettiger, at det bliver forelagt 
virksomhedspanelet. Forslaget bør derfor ikke fore- 

lægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virksom- 
hedspanel. 

4. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget vurderes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser for borgerne. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Hørte myndigheder og organisationer 
Forslaget har været i høring hos følgende: Beskæf- 

tigelsesrådets Ydelsesudvalg, Foreningen af Social- 
chefer i Danmark, Danske Statsforvaltninger, De 
Samvirkende Invalideorganisationer, Det Centrale 
Handicapråd, Kristelig Fagbevægelse, Kristelig Ar- 
bejdsgiverforening, Advokatrådet, Arbejdsmarkedets 
Erhvervssygdomssikring, Arbej dsskadeforeningen 
Vestsjælland Slagelse, Landsforeningen for Arbejds- 
skadede, Finanstilsynet, Forsikring & Pension, Kom- 
munernes Arbejdsskadeforsikring, DSB, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Civilstyrelsen, Dansk Bygge- 
ri, Den Danske Dommerforening, Den Danske Land- 
inspektørforening, Dommerfuldmægtigforeningen, 
Domstolsstyrelsen, Fagligt Fælles Forbund 3F, Fi- 
nansrådet, Forbrugerombudsmanden, Forbrugerrådet, 
Forenede Danske Motorejere, Foreningen af Politi- 
mestre i Danmark, Håndværksrådet, Landsforeningen 
Hjælp Voldsofre, Landsforeningen Forebyg Vold, 
Hjælp Voldsramte, Lægemiddelindustriforeningen, 
Patientforsikringsforeningen, Politidirektøren i Kø- 
benhavn, Politiforbundet i Danmark, Politifuldmæg- 
tigforeningen, Præsidenten for Københavns Byret, 
Præsidenten for Retten i Odense, Præsidenten for Ret- 
ten i Roskilde, Præsidenten for Retten i Aalborg, Præ- 
sidenten for Retten i Århus, Præsidenten for Sø- og 
Handelsretten, Præsidenten for Vestre Landsret, Præ- 
sidenten for Østre Landsret, Rigsadvokaten, Rigspoli- 
tichefen og Ældresagen. 


